平成 30年 12月 27日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

  会 長   松 山  正 春

（ 公 印 省 略 ）

「第 10回岡山県民公開医療シンポジウム」の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて標記について、岡山県医師会より、平成 30年 12月 27日付文書にて当協議会宛に

周知依頼がありました。詳細は添付ファイルにてご確認の上、ご対応いただきますようよろしく

お願いいたします。

また、“禁煙”応援グッズとして、ブルーのリストバンドを作成中とのことです。禁煙推進にご協

力いただける方で希望される場合は、貴団体でまとめて岡山県医師会（TEL 086-250-

5111）までお申込みください。

なお、添付させていただく書類は以下です。

＜添付ファイル＞

・㉕ 周知依頼「第 10回岡山県民公開医療シンポジウム」について （本書）

・㉕ 開催チラシ「第 10回岡山県民公開医療シンポジウム」（H31.1.26）県医師会

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

平成３０年１２月２７日

岡山県介護保険団体協議会

会長 松山 正春 様

岡山県医師会会長 松山 正春

（ 公 印 省 略 ）

第１０回岡山県民公開医療シンポジウムについて（ご依頼）

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は岡山県医師会の活動に対し、ご理解とご配慮を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、今年度も標記シンポジウムを開催することとなりましたので、ご案内

申し上げます。つきましては、お一人でも多くの方にご参加いただけますよう

広報に特段のご高配を賜りますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

○名 称：第１０回岡山県民公開医療シンポジウム

「岡山の空気はきれい！－きれいな空気で子育て全開－」

○主 催：公益社団法人 岡山県医師会・一般社団法人 岡山県病院協会

○日 時：平成３１年１月２６日（土）１４：００～

○場 所：岡山県医師会館 三木記念ホール

【添付書類】シンポジウムチラシ

以上

[事務局]

〒700-0024

岡山市北区駅元町 19-2

公益社団法人 岡山県医師会

TEL：086-250-5111

FAX：086-251-6622

主催：岡山県医師会・岡山県病院協会

第10回岡山県民公開医療シンポジウム

－きれいな空気で子育て全開－－きれいな空気で子育て全開－

平成31年1月26日(土)  14時～
岡山県医師会館 三木記念ホール

定 員
300名
申込不要

基 調 講 演

ビデ オ 上 映「たばこフリーキッズ事業ビデオメッセージ」

「オリンピックに向けて加速する禁煙
 　  ～受動喫煙と加熱式タバコ・電子タバコの真実～」

講　師：京都大学大学院医学研究科・社会健康医学専攻 特任教授
　　　　京都大学附属病院呼吸器内科禁煙外来 担当医

　　　　日本禁煙科学会 理事長 高 橋 裕 子 先生

シンポジスト：京都大学大学院医学研究科・社会健康医学専攻 特任教授

高 橋 裕 子 先生
　　　　　　　岡山ろうさい病院 副院長 金 廣 有 彦 先生
　　　　　　　岡山県健康づくり財団附属病院 院長 西 井 研 治 先生

シンポジウム「岡山の空気はきれい！ －きれいな空気で子育て全開－」